Dat în sus-zisul Sibiu, la sărbătoarea fericitei Maria Magdalena, în 
anul Domnului o mie patru sute cincizeci şi unu.

Să fie la fel cu originalul potrivit celor de mai sus.

După Ub., V, 322-323.
Copie la Arh. oraş Wiener-Neustadt, protocolul magistratului, voi. I, p. 205a.

304 1451 iulie 22 ( i n  d ie  M ă r ie  M a g d a le n e ) , Sibiu.

<Judele şi juraţii Sibiului cer sfatului din Wiener-Neustadt să predea 
moştenirea concetăţeanului lor, răposatul Sigismund Walach, rudelor sale)

... ad providos viros Petermannum et Iacobum, filios quondam Peter- 
manni de Longocampo..,

... chibzuiţilor bărbaţi, Petermann şi Iacob, fiii răposatului Petermann 
de Cîmpulung...
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Regest după, TJb., V, 323.
Orig., hîrtie, cu urme de pecete de închidere, din ceară verde, aplicată pe verso, la Arh. 
oraş Wiener-Neustadt.
EDIŢII: Latin. Jahrbuch der kaiserlichen Samtnlungen, 2/XII.

305 1451 noiembrie 20, Adrianopol.

Dei gratia, ego, magnus dominus et magnus amir1 swlthan, Mehmet- 
w eg2, filius magni domini amir sulthan3 et filius quondam Murathbeg, 
iuro vobis, illustri principi, domino Johanni de Huniad, regni Hungarie 
gubernatori et dominis Hungarie, et dico beUathy bebillachin methalthy 
sumabalhy et magni noştri prophete Mirameth 4 et septem musaph quod 
habemus et credimus nos Musromani et per miile et unum nomina dei Mumur- 
schi Mehameta et per animam avi et patris mei et per animam meam et per 
caput meum et in caput filiorum et per corpus meum, in quo sto, quod volo pa- 
cem, per tres annos, cum domino gubematore et cum dominis Ungarie, sub hac 
disposicione, quod regnum Hungarie et qui eos audiunt et obediunt, eciam Do- 
bronik, que ad ipsum pertinet et sibi obedit, cum terris, castellis, que possidet 
ipsa Dobronik, abstulit a primis regibus, predecessoribus, regni Ungarie; 
et si quid Steffan Weida Dubronik abstulit, reddere teneatur; sic eciam 
Kilie et ad eam pertinentes, sibi obedientes, et alie quecumque ad sacram 
regni Ungarie coronam pertinentes tenute, a meo domino 5 et ab hominibus 
mei dominii, per tres annos; sic etiam, ubi dominium meum et tenuta, ha- 
beant pacem a domino gubematore et a dominis Ungarie, per tres annos, 
et propter 6 castra, incipiendo a Sewrin, prima penes Danubium, nec domi
nium nec homo dominii aliqua castra vel fortalicia eddicent; sic eciam domi
nus gubemator et domini Hungarie nova castra, sed castra, que apud manus 
ambarum parcium essent, valeant et valent edificare et construere iuxta nu- 
tum; et illustris princeps, dominus Georgius, despotus Rasscie, et filii sui 
et castra sua, etiam terra sua et cmnis conditionis homines, que7 habeat 
eas 8 dominium meum in pace et dilectione. Volo stare in iuramento et dis
posicione quicquam cum eis iuravi et inscripsi, sed per potenciam nihil fa- 
ciam, nec in cbprobrium; et quid petierunt et non dederint, propter hoc cum 
ipsis nullam discordiam faciam; et dum implebuntur predicti tres anni, 
et dominus dispositus 4 et filii et castra et terre, a dominio meo remaneant 
cum pace, sub eadcm pacis constitucione, sub qua ante hanc presentem dis- 
posicionem, inter ipsum dcminum dispositum et nos iuratum fuerit, nune 
et imposterum; et quicquid boni fuerit despoti in regno Bossne, eidem resti- 
tuatur, et, siqui ncn restituerit, pacem non habeant; et despotus et filii per- 
solvant et reddant quod premiserunt dcminacioni mee. Sic dominus despotus 
et filii sui et castra et nobiles, qui habeant pacem a domino gubematore 
et deminis ® regni predictos tres annos, et imposterum, quod despositus4 
et filii et terra et castra sua maneant cum domino gubematore et dominis 
Hungarie in pace. Et etiam Ladislaus, wayda Balachorum, quid tenetur 
dcminacioni mee, sive cum tacito 10, sive cum alio servicio, id exolvat et 
faciat dcminacioni mee. Sic eciam quid tenetur regno Hungarie aut guber
natori: audiencia, obediencia et obligavitu , aut cum aliis serviciis, hoc 
faciat. Et, dum de premissis ambabus partibus satisfecerit, maneat in pace; 
ubi vero quid mihi aut domino gubernatori tenetur, non solveret, et eciam 
dominis Hungarie, habeat quelibet pars liberam facultatem ipsum pertur
bare et ad solvendum compellere, et per hoc pax firmata non violetur. Et 
iste Ladislaus, qui nune est dominus super Valachos, usque terminabitur
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ista treugo ipse fiat dominus et, si ipsum Ladislaum, durante ipsa pace, 
mori contigerit, nulla pars habeat facultatem in Transalpinis prefacere domi
ni um 12, nisi illum, quem illa terra dilexerit. Et iile, qui tune esset dominus 
super Valachos, maneat in predicta disposicione usque terminum prenota- 
tum 13. Et rex Bossne et alii domini Bosne cum quid 4 tenentur dominacioni, 
aut cum tacio 10 aut aliis serviciis, id mihi perficiant, et donec perfecerint 
cuilibet nostrum, maneant in pace. Ubi vero non perfecerint quod teneantur 
mihi aut regno Hungarie aut domino gubematori, liberam habeant facul
tatem quelibet pars perturbare ipsos et impedire et ad id faciendum compel- 
lere, et per hoc treuga presens non violetur. Foriscitores ambarum parcium 
ambulent, per nostra loca et per nostras terras, pacifice, per terras et aquas, 
dempto quolibet impedimento, et faciant forum sine ullo 14 impedimento, 
tributum solvendo iuxta conswetum modum locorum regni. Et sic amba- 
siatores ambarum parcium ambulent inter partes cum pace; husarones et 
malefactores, dominio meo subiecţi, si aliquid mali ad partes regni Hungarie, 
furtive aut per violenciam, inehoaverint, mittat dominus gubernator mihi, 
ad noticiam deducendo, et ego inveniam tales malefactores et corripiam iuri- 
dice et homini dampnificato satisfaciam. Sic eciam husarones vel malefac
tores Hungarie, si aliquid mali ad terram mean fecerint, dominus guberna
tor, modo simili, talis modi malefactores corripiat et dampnificatis satis- 
faciat, et propter huiusmodi mâlos homines impaciencia14 non fiat. Et, 
completis hiis tribus annis, si inventum 4 fuerit aliquis ambasiatorum nostro- 
rum apud dominum gubematorem, aut homines mercatores domini mei 
in regno Hungarie, aut similiter ambasiata domini gubematoris apud domi- 
nacionem meam et mercatores Hungarii15 in terra dominii mei, ambe partes 
libere dimittantur cum omnibus rebus vadat, quilibet in terram suam, li
bere, cum pace; et ad hoc 16, in quibus iuramentum feci et inscripciones do
mino gubematori et dominis Hungarorum, teneam, et amiciciam teneant 
et fovent dominus gubernator et domini Hungarie dominacioni mee, per 
tres annos, et ita me percuciant omnia mea iuramenta, per me iamfacta, 
quod nihil de hiis predictis violare volumus. Factum coram nobilibus domini 
Georgii despoti: Rewtz volnik, Patore et Vook wayda et coram ipsis domi- 
nacio mea iuramentum prestitit et inscriptionem dedit, fecit; et per hec om
nia premissa, videlicet iuramentum, inscripciones, disposiciones et ordina- 
ciones, infra tempus prenotatum fiant; ego et omnes ad me pertinentes in- 
violabiliter et infringibiliter obstabimus 17 et tenebimus; sic eciam dominus 
gubernator et domini Hungarie.